UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI

Số: 12/KH-TrMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Hà Đông, ngày 28 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

Xuân Nhâm Dần năm 2022 trường mầm non Hoa Mai

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-PGDĐT ngày 21/01/2022 của PGDĐT quận

Hà Đông về việc tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân

Nhâm Dần năm 2022.

Trường mầm non Hoa Mai xây dựng kế hoạch tổ chức phong trào “Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần năm 2022 của nhà trường như sau:

I. Mục đích yêu cầu.

1.Mục đích.

Hưởng ứng phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm

Dần năm 2022 do UBND quận Hà Đông và PGDĐT quận Hà Đông phát động.

Phát huy truyền thống tốt đẹp của nhân dân trong phòng trào tết trồng cây,

góp phần bảo vệ môi trường và xây dựng nhà trường “Xanh, Sạch, Đẹp”.

Nâng cao ý thức của CBGVNV,phụ huynh, học sinh về tác dụng, giá trị của

việc trồng cây xanh, giữ gìn cảnh quan thiên nhiên, góp phần giảm nhẹ thiên tai và

ứng phó với biến đổi khí hậu.

2. Yêu cầu.

Tuyên truyền tới CBGVNV, phụ huynh và học sinh về phong trào “Tết trồng

cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”.

Nhà trường tổ chức hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ” có sự tham gia tích cực của các CBGVNV phụ huynh và học sinh tham gia với

phương trâm “Tuổi nhỏ làm việc nhỏ, tùy theo sức của mình”, từ đó làm thay đổi

toàn diện về nhận thức, thái độ, hành vi về môi trường, tạo lập cách ứng xử thân

thiện với môi trường.

II. Nội dung.

1. Công tác tuyên truyền, giáo dục.

- Hình thức: Tuyên truyền ý nghĩa về tết trồng cây trong buổi chào cờ đầu

tuần và trong các hoạt động học tập phù hợp với tình hình thực tế của trẻ.

- Thông điệp tuyển truyền “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Nhâm Dần

năm 2022 với khẩu hiệu “Trồng thêm một cây xanh là thêm một hành động vì

môi trường”

2. Công tác trồng cây.

Hưởng ứng tết trồng cây nhà trường trồng mới thêm 02 cây Bưởi, vừa tạo

bóng mát, tạo hương thơm, làm sạch không khí, mang tính chất giáo dục trẻ về chăm

sóc và bảo vệ cây xanh trong sân trường.

Ngoài những cây xanh bóng mát, nhà trường tuyên truyền đến giáo viên, phụ

huynh và học sinh tham gia ủng hộ cây xanh, cây cảnh cho nhà trường sau dịp tết

như quyên góp cây đào, cây quất mang đến trồng trong vườn trường.

3. Công tác chăm sóc và bảo vệ cây.

 Giao cho giáo viên, nhân viên và học sinh chăm sóc và bảo vệ cây xanh trong

vườn trường.

4. Lễ phát động tết trồng cây.

Thời gian: 9h30p ngày 07/02/2022 (tức ngày mùng 7 tết Nhâm Dần)

Địa điểm trồng cây: Tại trường mầm non Hoa Mai - phường Vạn Phúc - HĐ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phòng trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác

Hồ” Xuân Nhâm Dần năm 2022 của trường mầm non Hoa Mai. Đề nghị CBGVNV

nghiêm túc thực hiện kế hoạch này.

Nơi nhận:

- GVNV các nhóm lớp.

- Lưu VT

TM. BAN GIÁM HIỆU

HIỆU TRƯỞNG

         Vũ Thị Hồng Loan

UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

TRƯỜNG MẦM NON HOA MAI

Số:    /KH-TrMN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - tự do - hạnh phúc

                    Hà Đông, ngày 28 tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện phong trào “ “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

 Xuân Nhâm Dần năm 2022

TT Chủng loại Đơn vị tính Số lượng đã

có

Số lượng trồng

mới 2022

1 Nhóm cây lấy gỗ, bóng

mát, ăn quả

Cây 48 02

2 Nhóm hoa cây cảnh Chậu/khóm/bồn 150 20

Lạnh đạo xác nhận Người lập

Nguyễn Thị Thu Huyền